
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:  9ΨΘΜ46ΜΠ3Ζ-71Γ
Αριθ.ΦΕΚ:4542/B΄/5.8.2024
Αθήνα,30/07/2024
Αριθ. Πρωτ.: A.1124

1)  Δ/ΝΣΗ  ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ,  ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ’
Ταχ. Δ/νση     : Καρ. Σερβίας 10
Ταχ. Κωδ. : 101 84
Πληροφορίες : Δ. Τσετσέκου, Χ. Ρουβάκη
Τηλέφωνο : 210 6987509, 514
Ε-mail             : ddtheka@aade.gr
2) Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ & ΦΠΑ ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής
ΤΜΗΜΑ Ε’
Ταχ. Δ/νση     : Καρ. Σερβίας 10
Ταχ. Κωδ. : 101 84
Πληροφορίες : Μ. Κουνάβη, Αικ. Μελανίτου
Τηλέφωνο : 210 6987407, 448
Ε-mail             : vat-customs@aade.gr
Β)  ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση     : Πειραιώς 72 Μοσχάτο
Ταχ. Κωδ. : 18346
Πληροφορίες : Ι.Φλώκη
Τηλέφωνο : 213 135 6742
Ε-mail             : secr_icis@aade.gr
2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ, ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΏΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ- ΤΜΗΜΑ Α’
Ταχ. Δ/νση : Πειραιώς 72 Μοσχάτο
Ταχ. Κωδ : 18346
Πληροφορίες :
Τηλέφωνο :
E-mail :



Θέμα:  Τροποποίηση  της  υπό  στοιχεία  Δ257/139/23-02-2000  Απόφασης  του
Υπουργού  Οικονομικών  «Καθορισμός  τύπου  “Δελτίου  Κίνησης”  (Transit Log)»,
(Β΄378 και Β΄426).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄265), ιδίως των άρθρων 29, 30 παρ.2 , 31
και  33 παρ. 3,

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν.
4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα της περ. δ) της
παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41
αυτού,   

γ) των άρθρων 10, 17, 25 και 60 του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α΄ 248)
δ)  της  υπό  στοιχεία  Δ.247/13/1988  Απόφασης  του  Αναπληρωτή  Υπουργού  Οικονομικών

«Προσωρινή εισαγωγή ορισμένων μεταφορικών μέσων και ειδών ατομικής χρήσης» (Β΄195 και
Β΄307), η οποία κυρώθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν.1839/1989 (Α΄ 90),

ε)  της υπό στοιχεία  Δ257/139/23-02-2000 Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός
τύπου “Δελτίου Κίνησης” (Transit Log)»,  (Β΄378 και Β΄426)

στ)  των άρθρων 77-78, 170, 210-225 και 250-253 του κανονισμού (ΕΕ) αρ.952/2013 (L 269) του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου  της 9ης Οκτωβρίου 2013 για τη θέσπιση του
ενωσιακού τελωνειακού κώδικα,

ζ) των άρθρων 1, 79, 81, 103, 139, 149-150, 163-165, 169, 171-174, 178-179, 182, 204-238 και
του  παραρτήματος  71-01  του  κατ’  εξουσιοδότηση  κανονισμού  (ΕΕ)  2015/2446  (L  343)  της
Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2015 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αρ.952/2013 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά λεπτομερείς κανόνες σχετικούς με
ορισμένες από τις διατάξεις του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα,  

η) των άρθρων 170, 258, 260-264, 266-270, 322-323 και 348 του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ)
2015/2447  (L  343)  της  Επιτροπής  της  24ης  Νοεμβρίου  2015  για  τη  θέσπιση  λεπτομερών
κανόνων εφαρμογής ορισμένων διατάξεων του κανονισμού (ΕΕ) αρ.952/2013 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα, 

θ) των άρθρων 22, 23 και των Παραρτημάτων 9 (προσάρτημα Γ1) και 12 του κατ’ εξουσιοδότηση
κανονισμού (ΕΕ) 2016/341 (L 69) της Επιτροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2015 για τη συμπλήρωση
του  κανονισμού  (ΕΕ)  αρ.  952/2013 του Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  όσον
αφορά μεταβατικούς κανόνες για ορισμένες διατάξεις του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα για τις
περιπτώσεις που τα σχετικά ηλεκτρονικά συστήματα δεν έχουν τεθεί ακόμη σε λειτουργία και την
τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 2446/2015 της Επιτροπής,

ι)  της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β΄4738) απόφασης του Διοικητή της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων
(Α.Α.Δ.Ε.)».



2.  Την  υπό στοιχεία  Δ6Α 1015213  ΕΞ  2013/28-01-2013 (Β΄130 και  Β΄372)  απόφαση του
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της
Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»  και  ειδικότερα  τις
διατάξεις των περ. 74) και 75) του άρθρου 2 αυτής σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. δ)
της παρ. 2 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016.
3.  Την υπ΄αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41
του ν.4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 689) του Συμβουλίου
Διοίκησης  της  ΑΑΔΕ  και  υπ’  αρ.  5294  ΕΞ  2020/17-1-2020  (Υ.Ο.Δ.Δ.  27)  του  Υπουργού
Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
Εσόδων». 
4. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 Απόφασης του
Υπουργού  Οικονομικών  «Καθορισμός  τύπου  “Δελτίου  Κίνησης”  (Transit Log)”  με  σκοπό  τον
εκσυγχρονισμό και ψηφιοποίηση της διαδικασίας έκδοσης του «Δελτίου Κίνησης» (Transit Log).  
5.  Το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ Η υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Καθορισμός τύπου “Δελτίου Κίνησης” (Transit Log)” τροποποιείται, ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Tο άρθρο 1 της υπό στοιχεία Δ.257/139/23-02-2000 Απόφασης αντικαθίσταται ως εξής: 
«Άρθρο1
Ιδιωτικά Πλοία Αναψυχής με σημαία τρίτης χώρας ή άλλου Κράτους - Μέλους της ΕΕ .

Κάθε  ιδιωτικό  πλοίο  αναψυχής  με  σημαία  τρίτης  χώρας  ή  άλλου  Κράτους  –  Μέλους  της
Ευρωπαϊκής  Ένωσης  για  το  οποίο  δεν  έχουν  καταβληθεί  οι  αναλογούσες  δασμοφορολογικές
επιβαρύνσεις  και  το  οποίο   καταπλέει  σε  ελληνικά  λιμάνια,  προκειμένου  να  διακινείται  στα
ελληνικά χωρικά ύδατα, υποχρεούται στην ψηφιακή υποβολή του «Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT
LOG),  στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή ως ακολούθως: 
1.Όταν το πρόσωπο που φέρνει το ιδιωτικό πλοίο αναψυχής για να το χρησιμοποιήσει στη χώρα
μας, ανεξάρτητα αν είναι ή όχι ο πλοιοκτήτης, έχει τη συνήθη κατοικία του, όπως αυτή ορίζεται
με την υπό στοιχεία Δ.247/88 Α.Υ.Ο. σε τρίτη χώρα, υποχρεούται στην ψηφιακή υποβολή του
«Δελτίου Κίνησης» (Transit Log) στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή ως το συνημμένο στην παρούσα
"ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ", ισχύος δεκαοχτώ (18) μηνών από την ημερομηνία της έκδοσής του. Τα πρόσωπα,
που δύνανται διαδοχικά να χρησιμοποιούν το σκάφος στη χώρα μας πρέπει να έχουν τη συνήθη
κατοικία τους όπως αυτή ορίζεται με την υπό στοιχεία Δ.247/88 Α.Υ.Ο. Το παραπάνω χρονικό
διάστημα  μπορεί  να  παραταθεί  για  άλλους  έξι  (6)  μήνες,  χωρίς  να  υπερβαίνει  το  όριο  των
εικοσιτεσσάρων (24) μηνών, μετά από αίτηση του δικαιούχου προσώπου.

2. Όταν το πρόσωπο που φέρνει το ιδιωτικό πλοίο αναψυχής για να το χρησιμοποιήσει στη χώρα
μας, ανεξάρτητα αν είναι ή όχι ο πλοιοκτήτης, έχει τη συνήθη κατοικία του σε άλλο Κράτος –
Μέλος  της  Ευρωπαϊκής   Ένωσης  ή  στην  Ελλάδα,  υποχρεούται  στην  ψηφιακή  υποβολή  του



«Δελτίου  Κίνησης»  (TRANSIT LOG),  στην  αρμόδια  Τελωνειακή  Αρχή,  ως   το  συνημμένο
«ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ», ισχύος κατ’ ανώτατο όριο ενός (1) μήνα από την ημερομηνία της έκδοσής του, για
την εντός της προθεσμίας αυτής διακίνηση και επανεξαγωγή του πλοίου. Η προθεσμία αυτή δεν
παρατείνεται.

3. Στις περιπτώσεις που το πρόσωπο των παρ. 1 και 2 φέρνει το ιδιωτικό πλοίο αναψυχής στη
χώρα μας και επιθυμεί να παραμείνει στα ελληνικά χωρικά ύδατα για μεγαλύτερο από το κατά
περίπτωση  χορηγηθέν  διάστημα,  πρέπει  να  προβεί  στον  εκτελωνισμό  του  πλοίου  και  να
καταβάλλει  τους  αναλογούντες  σ’  αυτό  δασμούς  και  φόρους.  Η  υποχρέωση  αυτή  για  τον
εκτελωνισμό του πλοίου δεν δημιουργεί υποχρέωση για ύψωση της ελληνικής σημαίας, εφόσον ο
πλοιοκτήτης  δεν το επιθυμεί  και  του  παρέχεται  το  δικαίωμα από τις  ισχύουσες διατάξεις  να
διατηρεί τη σημαία του, ούτε δημιουργεί δικαίωμα για ύψωση της ελληνικής σημαίας, εφόσον
αυτό δεν επιτρέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.
Για την μετά τον εκτελωνισμό διακίνησή του στα ελληνικά χωρικά ύδατα, εφόσον το ιδιωτικό
πλοίο αναψυχής διατηρεί τη σημαία που φέρει, υποχρεούται στην ψηφιακή υποβολή του «Δελτίου
Κίνησης»  (TRANSIT LOG),   στην  αρμόδια  Τελωνειακή  Αρχή  ως  το  συνημμένο  «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ»,
αορίστου ισχύος.
Όταν  κάποιος  από τους  πλοιοκτήτη,  πλοίαρχο  /κυβερνήτη,  κάτοχο-χρήστη  ή  εκπρόσωπο του
πλοιοκτήτη,  έχει  τη  συνήθη  κατοικία  του  στην  Ελλάδα,  αντίγραφο  του  χορηγούμενου  στην
περίπτωση αυτή  «Δελτίου Κίνησης» αορίστου ισχύος, διαβιβάζεται άμεσα στην αρμόδια για τη
φορολογία τους υπηρεσία.».
2. Το άρθρο 2  της υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 Απόφασης καταργείται και το άρθρο 3
αναριθμείται σε άρθρο 2.
3. Προστίθεται άρθρο 3, ως εξής:

« Άρθρο 3
Ψηφιακή  υποβολή,  έκδοση  και  διαχείριση  του  Δελτίου  Κίνησης  (Transit Log)  -  Εφεδρική
διαδικασία

1. Η υποβολή του «Δελτίου Κίνησης» (TRANSIT LOG), των δικαιολογητικών εγγράφων, καθώς και η
διαδικασία  έκδοσης  και  διαχείρισής  του  στα  ιδιωτικά  πλοία  αναψυχής  πραγματοποιείται
αποκλειστικά ψηφιακά μέσω  εφαρμογής στον ιστότοπο της ΑΑΔΕ.

2.  Το  «Δελτίο  Κίνησης»  υποβάλλεται  ψηφιακά μετά  τη  δήλωση κατάπλου  του  ιδιωτικού  πλοίου
αναψυχής στις λιμενικές αρχές του πρώτου ελληνικού λιμένα κατάπλου. 

3.  Όταν  η  εφαρμογή  της  Ηλεκτρονικής  Υποβολής  Transit Log-  Δελτίου  Κίνησης  ή/και  του
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος των Τελωνείων δεν είναι διαθέσιμα επιτρέπεται κατ’
εξαίρεση  η  εφεδρική  (χειρόγραφη)  διαδικασία  καταχώρησης  ή/και  διαχείρισης  του  Δελτίου
Κίνησης καθώς και προσκόμισης δικαιολογητικών αντίστοιχα στην αρμόδια Τελωνειακή Αρχή. Η
εφεδρική (χειρόγραφη) διαδικασία καταχώρησης και διαχείρισης του Δελτίου Κίνησης καθώς και
η  προσκόμιση  δικαιολογητικών  επιτρέπεται  και  στην  περίπτωση  που  υπάρχει  αδυναμία
πρόσβασης στο διαδίκτυο από τον συναλλασσόμενο. Μετά την αποκατάσταση του προβλήματος
στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Τελωνείων,  το «Δελτίο Κίνησης» και τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά καταχωρούνται ηλεκτρονικά από την τελωνειακή αρχή.» 

4. Το ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ της υπό στοιχεία Δ257/139/23-02-2000 Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών,
αντικαθίσταται από το συνημμένο στην παρούσα ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ.»



Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

1. Η παρούσα ισχύει από 05/08/2024

2. H παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ
Δελτίο Κίνησης



ΗΜ/ΝΙΑ: Αριθ. Δελτίου:
DATE

Document Number
ΙΣΧΥΣ/   VALIDITY  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΙΣΜΕΝΗ/ LIMITED  □
HELLENIC REPUBLIC ΑΠΟ/ FROM:
ΑΝΕΞ. ΑΡΧΗ ΔΗΜ. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΧΡΙ/ UNTIL:
IND.  AUTHORITY  FOR  PUBL.
REVENUE

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ EXTENSION OF VALIDITY
GENERAL DIRECTORATE OF 1. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
CUSTOMS AND EXCISE 2. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

3. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
4. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
5. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΑΡΧΗ ΕΚΔΟΣΗΣ 6. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
CUSTOMS AUTHORITY ΙΣΧΥΣ/   VALIDITY  

ΑΟΡΙΣΤΗ/ UNLIMITED □

ΔΕΛΤΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ
TRANSIT LOG

ΟΝΟΜΑ ΠΛΟΙΟΥ:
SHIP’S NAME

ΣΗΜΑΙΑ:
FLAG

ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ:
PORT OF REGISTRY AND REGISTRATION NUMB.

ΔΔΣ/ CALL SIGN: Ο.Χ/ G.T: NT:
ΤΥΠΟΣ ΠΛΟΙΟΥ:
TYPE OF SHIP

ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΥΠΟΣ ΚΑΙ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗ ΜΗΧΑΝΩΝ: ΜΗΚΟΣ ΣΚΑΦΟΥΣ:
NUMBER, TYPE AND H.P. LENGTH OVERALL

ΗΜ/ΝΙΑ ΠΡΩΤΟΥ ΚΑΤΑΠΛΟΥ: ΕΤΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ:
DATE OF ARRIVAL SHIP AT THE ENTRY POINT YEAR OF MANUFACTURE
ΕΤΟΣ ΠΡΩΤΗΣ ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ: ΚΑΥΣΙΜΑ:
YEAR OF FIRST REGISTRATION FUEL ON BOARD

ON/ MO ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΗ:
OWNER’S NAME
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:
HOME ADDRESS
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:
TELEPHONE NUMBER
E-MAIL:
ΑΔΤ ή ΑΦΜ: ΔΟΥ:
ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER: VAT NUMBER TAX AUTHORITY

ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ/ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ:
CAPTAIN’S NAME
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:
HOME ADDRESS
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:
TELEPHONE NUMBER
E-MAIL:
ΑΔΤ ή ΑΦΜ: ΔΟΥ:
ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER: VAT NUMBER TAX AUTHORITY

ΚΑΤΟΧΟΣ - ΧΡΗΣΤΗΣ:
HOLDER – USER’S NAME
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:
HOME ADDRESS



ΤΗΛΕΦΩΝΟ:
TELEPHONE NUMBER
E-MAIL:
ΑΔΤ ή ΑΦΜ: ΔΟΥ:
ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ/ ID NUMBER: VAT NUMBER TAX AUTHORITY

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ/ PREVIOUS DOCUMENTS:

ΑΛΛΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ/ OTHER NOTES:

ΤΡΟΦΕΣ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑ/ VESSEL’S PROVISIONS AND BONDED STORES:

ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ
ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΜΟΣ/   CUSTOMS   RENEWAL OF USE
CLEARANCE 1. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
ΤΕΛΩΝΕΙΟ: 2. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
ΔΙΑΣΑΦΗΣΗ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 3. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

4. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 5. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

6. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
ΔΙΑΧΕΙΜΑΣΗ – ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΚΑΦΟΥΣ
WINTERING – IMMOBILISATION OF BOAT

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ: 1. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
THE VESSEL CAN BE USED BY THE 2. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
USER MENTIONED BELLOW UNTIL 3. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

4. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
5. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL
6. ΑΠΟ/ FROM                 ΜΕΧΡΙ/ UNTIL

ΚΑΤΑΠΛΟΥΣ  / ON ARRIVAL  :  
ΛΙΜΕΝΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ/ PORT ARRIVED FROM:
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΠΙΒΑΙΝΟΝΤΩΝ/  NUMBER OF PERSONS ON BOARD:

ΤΟΠΟΣ – ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ PLACE - DATE:
ΑΠΟΠΛΟΥΣ  / ON DEPARTURE  :  
ΛΙΜΕΝΑΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ/ PORT OF DESTINATION:
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΠΙΒΑΙΝΟΝΤΩΝ/  NUMBER OF PERSONS ON BOARD:

ΤΟΠΟΣ – ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ PLACE - DATE:
ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ – ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΟΙΟ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΠΛΗΝ ΥΠΗΚΟΩΝ ΕΕ
EMBARKATION – DISEMARKATION OF WORKERS ON SHIP, OTHER THAN CITIZENS OF EU
ΟΝΟΜ/ΜΟ/ FIRST NAME AND SURNAME:
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ/ NATIONALITY:
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ/ NUMBER OF PASSPORT:

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΠΙΒΙΒΑΣΗΣ/ EMBARKATION DATE:
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΟΝ/ΜΟ ΟΡΓΑΝΟΥ ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΠΟΒΙΒΑΣΗΣ/ DISEMBARKATION DATE:
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΟΝ/ΜΟ ΟΡΓΑΝΟΥ ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Όλες οι τελωνειακές Αρχές
2. Δ/νση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. (για ενημέρωση της Ηλεκτρονικής Βιβλιοθήκης και του

portal της Α.Α.Δ.Ε), e-mail: siteadmin@aade.gr 
3.
Β.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών κ. Κ. Χατζηδάκη
2. Γραφείο Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών κ. Χ. Δήμα
3. Γενική Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΓΔΗΛΕΔ)

α) ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ. – Υποδιεύθυνση Β’ Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Τελωνείων - Τμήμα Z
β) Δ.Α.Τ.Ε.- Υποδιεύθυνση Ανάπτυξης Τελωνειακών Εφαρμογών - Τμήμα Α΄ 

4. Γενική Δ/νση Σώματος Δίωξης Οικονομικούς Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) του Υπουργείου Οικονομικών
α)Κεντρική υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
β)Περιφερειακές Δ/νσεις Σ.Δ.Ο.Ε.

5. Δ/νση Φορολογικής και Τελωνειακής Ακαδημίας 
6. Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου
7. Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Τελ. Σχέσεων (Α.Τ.ΔΙ.Τ.Σ)
8. Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης ΑΑΔΕ
9. Δ/νση Επικοινωνίας ΑΑΔΕ
10. Ομοσπονδία Εκτελωνιστών Ελλάδας (Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Τσαμαδού 38 – Τ.Κ. 18531 –

Πειραιάς
11. Σύλλογος Εκτελωνιστών Θεσσαλονίκης (Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Κουντουριώτου 13 – Τ.Κ. 54626 -

Θεσσαλονίκη
12. Σύλλογος  Εκτελωνιστών  –  Τελωνειακών  Αντιπροσώπων  Πειραιώς  –  Αθηνών  (ΣΥ.Ε.Τ.Α.Π.Α.)  (Με  την  παράκληση  να

ενημερώσει τα μέλη του)- Τσαμαδού 38 – Τ.Κ. 18531 – Πειραιάς
13. Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος (Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Μητροπόλεως 12-14, ΤΚ 105 63 –

Αθήνα, e-mail: oee@oee.gr
14. Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος(Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Ακαδημίας 6, TK 106 71 –

Αθήνα, e-mail: keeuhcci@uhc.gr
15. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών (με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Ακαδημίας 7, ΤΚ 106

71-Αθήνα ,e-mail: info@acci.gr
16. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης (Με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) Τσιμισκή 29,  ΤΚ

54624, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, e-mail: root@ebeth.gr
17. ΕΛ.Υ.Τ  Αττικής
18. ΕΛ.Υ.Τ  Θεσσαλονίκης
19. Υπουργείο Μεταφορών Υποδομών και Δικτύων - Γενική Διεύθυνση Μεταφορών, Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, TK 101 91 –

Παπάγου
20. Υπουργείο  Ναυτιλίας  και  Νησιωτικής  Πολιτικής,  Ακτή  Βασιλειάδη,  Πύλη  Ε1-Ε2,  Τ.Κ.  18510,  Πειραιάς,  e-mail:

press@yna.gov.gr
21. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ναυτικών Πρακτόρων (e-mail: psa@psa.gr)
22. Σύλλογος Ναυτικών Πρακτόρων Θεσσαλονίκης (e-mail: secretary@snpth.gr)  
23. Σωματείο Ναυτικών Πρακτόρων Αττικής – Πειραιά (ΣΩΝΠΑΠ) (e-mail: info@sonpap.gr

Γ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. κ. Γεώργιου Πιτσιλή 
2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γεν. Δ/ντή Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. κ. Κ. Μουρτίδη
3. Γενική Δ/νση Τελωνείων & Ε.Φ.Κ.
      α) Δ/νση Τελωνειακών Διαδικασιών
      β) Δ/νση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων
      γ) Δ/νση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώτων & Απαλλαγών
      δ) Δ/νση ΕΦΚ & ΦΠΑ



4. Διαχείρισης Ανθρ. Δυναμικού - Τμ. Β΄
 


		2024-08-08T11:40:19+0300




